
日頃より当社事業に対し，格別のお引き立てとご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、当社は，従来新築や増改築等における電気供給設備の工事を伴う電気使用申込みにつき

ましては，地域ごとに送電までの目安の工程日数をお知らせしておりましたが，このたび公平な

サービスの提供を目的として，平成２８年１０月２４日より，内線落成（予定）日のご連絡
をいただいた順番に工期をご案内させていただきます。
つきましては、「お申込みが集中する時期」など，従来の「目安となる工程日数」による

ご希望日に送電できない場合がございますので，新たな電気の供給や契約内容の変更等につき

ましては，供給工事状況の見える化をご参考いただき，引き続きお早めにお申込みいただ
きますよう，ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

なお，自由化対象メニューなど，小売電気事業者へお申込みいただく場合は，小売電気事業者
からネットワークサービスセンターへの託送申込後，各受持事業所へお申込みが送達されるまで
は，内線落成（予定）日のご連絡をいただいても工期のご案内ができませんのでお早めに小売電
気事業者へお申込みください。

電気使用申込みに関するお願い

送電までのご案内と早期お申込みへのご協力のお願い

順番にご案内する工期のイメージ

※ご希望いただく工期につきまして，当社が工事可能な件数を既に超過している場合には，他の工期
へご変更をお願いする場合がございます。

※工事当日に「内線が落成していない場合」や，「工期変更をご希望される場合」におきましては，
改めてその時点での空き状況を踏まえた工期をご予約いただくこととなります。

※事前に現場での確認が必要と判断された場合は，現場確認後に改めて工期をご案内いたします。
※地域事情や道路許可条件，天候事情等により変動が生じることがあります。

【お申込み順番】

【４／４】 【４／５】 【４／６】 【４／７】 【４／８】

4/6希望4/4希望

【工事順番】

１番目２番目３番目４番目

希望日(4/6)に空き枠が有る
４／６ 工期のご案内

希望日（4/4）に空きが無いため、
次の空き枠 ４/７ 工期のご案内

空き枠
なし

空き枠
なし

目的外使用・他への開示はご遠慮ください 東京電力パワーグリッド（株）

※

※一部先行実施のエリアがございます。詳しくは『供給工事状況の見える化』裏面をご参照ください。



供給工事の空き状況がエリア（地域）毎にカレンダー
で確認できます。是非ご覧下さい。

供給工事状況がＷＥＢで見えるようになりました！

供給工事状況の見える化

スマホから パソコンから
ＱＲコード

※供給工事見える化の表示は，東京電力パワーグリッド(株)にお申込
みが到着し，設計書作成後，送電日をご案内できる状態となった場
合の送電可能工期を表示しております。なお，自由化対象メニュー
の場合は小売電気事業者からネットワークサービスセンターを経由
して各受持事業所へお申込みが送達されてから設計書を作成いた
しますのでお早めのお申込みをお願いいたします。

（当社にて道路・河川等の申請が必要な場合や，大規模工事が必要
な場合には，従来通り送電日を個別にご案内させていただきます。）

当社ホームページ www.tepco.co.jp

※ 工事日は従来通り当社へご連絡をいただいてから決定いたします。

※ エリア（地域）毎の実施開始時期につきましては裏面をご覧下さい。

※ 供給工事状況の見える化は，表示更新日前後により変更となる場合が
ございます。その場合は更新後の供給工事状況を優先させていただき
ますので，お早めにお申込みくださいますようお願いいたします。

見える化イメージ

電気工事店のみなさま

Group Quick Link

無断複製・転載禁止 東京電力パワーグリッド株式会社 ２０１６．９



支社名 実施開始（予定）時期 支社名 実施開始（予定）時期

栃木総支社 千葉総支社

栃木北支社 京葉支社

栃木南支社 平成２８年９月上旬 東葛支社

群馬総支社 成田支社

渋川支社 木更津支社

太田支社 多摩総支社

高崎支社 武蔵野支社

茨城総支社 立川支社

土浦支社 神奈川総支社

竜ヶ崎支社 川崎支社

下館支社 鶴見支社

埼玉総支社 藤沢支社

川口支社 相模原支社

川越支社 平塚支社

熊谷支社 小田原支社

春日部支社 山梨総支社 平成２８年９月上旬

志木支社 実 施 中 大月支社 平成２８年１０月上旬

東京総支社 静岡総支社

銀座支社 伊豆支社

大塚支社 富士支社

荻窪支社

渋谷支社

品川支社

江東支社

上野支社

平成２８年１０月下旬

平成２８年１０月下旬

神奈川エリア 平成２８年１０月下旬

山梨エリア

静岡エリア 平成２８年１０月下旬

千葉エリア

多摩エリア 平成２８年１０月下旬

東京エリア

実 施 中

平成２８年１０月下旬

栃木エリア

群馬エリア

平成２８年１０月上旬

平成２８年１０月下旬

平成２８年９月下旬

埼玉エリア

茨城エリア

エリア（地域）毎の供給工事見える化
実施開始（予定）時期

無断複製・転載禁止 東京電力パワーグリッド株式会社 ２０１６．９

各支社のサービスエリアにつきましては，当社ＨＰをご覧下さい


